
Anlage 3

Fachbereich 
Finanzservice

(in Tsd. EUR)

31.12.2010 Ist per Bewilligungs-
Kosten- Investitions- Vorhaben Ausgaben Einnahmen Eigenmittel- bewilligte 31.12.2010 bescheid

stelle Nummer Fördermittel anteil Fördermittel vom 

Dezernat I
11310000 I101131004 KP II Ausbau Weg Breitscheidstr. 230,2 201,4 201,4 28,8 0,0 0,0 noch kein Bewilligungsbescheid
11310000 I101131003 KP II Wiederherst. Gewässer 219,8 192,3 192,3 27,5 0,0 0,0 noch kein Bewilligungsbescheid
11310000 I101131002 KPII Lärmschutzwand 1.703,7 1.490,7 1.490,7 213,0 3.900,0 118,9 22.09.2009
11310000 I101131001 KP II Ausbau Puppendorfer/Gübser Weg 199,2 174,3 174,3 24,9 174,3 0,0 05.03.2010
11370000 I101137026 KP II Abrollcontainer Logistrik 144,5 126,4 126,4 18,1 0,0 0,0 noch kein Bewilligungsbescheid
11370000 I101137003 KP II Wechselladerfahrzeug 300,0 253,7 253,7 46,3 253,7 262,5 16.07.2009
11370000 I101137004 KP II HLF 20/16 mit Teilbeladung 290,0 262,5 262,5 27,5 262,5 253,7 16.07.2009

3.087,4 2.701,3 2.701,3 386,1 4.590,5 635,1

Dezernat II
21020000 I102102005 KP II/SAB Oberflächenabdichtung 1.041,0 910,8 910,8 130,2 837,3 62,5 04.09.2009

gesamt Dezernat II: 1.041,0 910,8 910,8 130,2 837,3 62,5

Dezernat III
30000000 I103000008 KP II Internetausbau dörflicher Stadtteile 333 5 291 8 291 8 41 7 446 0 0 0 12 07 2010 Maßnahme konsumtiv
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30000000 I103000008 KP II Internetausbau dörflicher Stadtteile 333,5 291,8 291,8 41,7 446,0 0,0 12.07.2010 Maßnahme konsumtiv
30000000 I103000001 Erschließung Korbwerder Nord 1.591,3 1.591,3 1.591,3 0,0 0,0 0,0 noch kein Bewilligungsbescheid
30000000 I103000009 Entwicklungsmaßnahme Hansehafen 3.682,6 3.682,6 3.682,6 0,0 0,0 0,0 fehlt noch ein Änderungsbescheid
30000000 I103000002 Erschließung SKET, Freie Straße 2.358,5 2.122,7 2.122,7 235,8 0,0 0,0 noch kein Bewilligungsbescheid

gesamt Dezernat III:. 7.965,9 7.688,4 7.688,4 277,5 446,0 0,0

Dezernat IV
41400300 I104140027 KP II Sporthalle GS Pechauer Platz 850,0 743,8 743,8 106,2 743,8 731,6 13.07.2009
41400300 I104140029 KP II Sporthalle GS Diesdorf 650,0 568,8 568,8 81,2 568,8 380,0 13.07.2009
41400300 I104140030 KP II GS Am Vogelgesang 85,0 74,4 74,4 10,6 74,4 211,6 13.07.2009
41400300 I104140031 KP II GS Klosterwuhne 480,0 420,0 420,0 60,0 420,0 704,3 13.07.2009
41400300 I104140032 KP II Sporthalle GS Klosterwuhne 1.165,0 1.019,4 1.019,4 145,6 1.019,4 320,0 13.07.2009
41400400 I104140042 KP II Schulkomplex A.-Vater-Straße 830,0 726,3 726,3 103,7 726,3 253,7 13.07.2009
41400400 I104140043 KP II Sek. J.-W.v. Goethe 836,6 732,0 732,0 104,6 732,0 870,0 13.07.2009
41400400 I104140044 KP II Sek Wille 308,6 270,0 270,0 38,6 270,0 284,1 13.07.2009
41400700 I104140053 KP II FÖSL Salzmannschule 573,6 501,9 501,9 71,7 501,9 640,0 13.07.2009
41400700 I104140054 KP II FÖSG Am Wasserfall 500,7 438,1 438,1 62,6 438,1 345,0 13.07.2009
41410000 I104141004 KP II Museum/Sanierung 2.000,0 1.750,0 1.750,0 250,0 1.750,0 827,9 01.11.2009
41410000 I104141005 KP II Kloster  Unser Lieben Frauen 1.250,0 1.093,8 1.093,8 156,2 1.093,8 407,5 01.11.2009
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42010300 I104201002 Konservatorium 85,0 74,3 74,3 10,7 74,3 49,3 20.05.2009
41402200 I104140014 KP II SH Diesdorf 4.500,0 1.750,0 1.750,0 2.750,0 1.750,0 1.744,7 21.07.2009
40020100 I104002004 KP II Gruson-Gewächshäuser 2.430,0 2.126,3 2.126,3 303,7 2.126,3 1.590,9 22.07.2009
41401100 I104140003 KP II  Volkshochschule/Dacherneuerung 655,7 573,8 573,8 81,9 573,8 480,0 13.07.2009
41400400 I104140082 KP II Sek Schellheimer 24,2 21,1 21,1 3,1 0,0 0,0 noch kein Bewilligungsbescheid
41400500 I104140083 KP II Siemens-Gymnasium 24,2 21,1 21,1 3,1 0,0 0,0 noch kein Bewilligungsbescheid
41400300 I104140084 KP II GS Nordwest 22,6 19,7 19,7 2,9 0,0 0,0 noch kein Bewilligungsbescheid
42010100 I104201001 Mitteldeutsches Figurentheater 90,0 40,0 40,0 50,0 1.180,0 0,0 09.06.2010
41400000 I104140020 Förderprogramm f. Schulen/Erwerb 160,0 120,0 120,0 40,0 20,8 20,8 14.12.2009
41410000 I104141003 Museum Dauerausstellung 69,5 72,5 72,5 -3,0 72,5 72,5 16.07.2010
41400800 I104140059 EFRE BBS I Eike von Repkow 160,0 135,1 135,1 24,9 0,0 0,0 Förderwürdigkeitsbesch.liegt vor
41401300 I104140004 Rekonstruktion Kanutrainingsstätte 50,0 400,0 400,0 -350,0 833,0 733,0 22.09.2009
41402300 I104140088 Schwimmhalle Nord 2. BA 591,8 456,7 08.12.2009

gesamt Dezernat IV: 17.800,7 13.692,4 13.692,4 4.108,3 15.561,0 11.123,6

Dezernat V
51510100 I105151003 KP II KT Lennestraße 319,2 279,3 279,3 279,3 279,3 300,0 24.09.2009
51510100 I105151004 KP II KT B Brecht Str /Sozialzentr 2 024 5 1 771 5 1 771 5 253 0 1 771 5 860 0 25 09 200951510100 I105151004 KP II KT B.-Brecht-Str./Sozialzentr. 2.024,5 1.771,5 1.771,5 253,0 1.771,5 860,0 25.09.2009
51510100 I105151007 KP II KT Nachtweide 1.320,0 1.155,0 1.155,0 165,0 1.155,0 538,9 15.12.2009
51510100 I105151006 KP II KT V.-Jara-Straße 45,0 39,4 39,4 5,6 39,4 0,0 22.07.2009
51510100 I105151005 KP II KT Oststraße 50,0 43,8 43,8 6,2 43,8 43,7 22.07.2009
51510100 I105151009 KP II KT Faberstraße 770,0 673,8 673,8 96,2 673,8 412,5 29.12.2009
51510100 I105151011 KP II KT Kroatenwuhne 19,4 17,0 17,0 2,4 17,0 61,8 22.07.2009
51510100 I105151016 KP II KT Göderitz-Straße Fliederhof I/II 1.500,0 1.312,5 1.312,5 187,5 1.312,5 1.355,0 19.10.2009
51509000 I105151029 KP II KH Erich-Weinert 68,6 60,0 60,0 8,6 60,0 43,4 22.07.2009
51510100 I105151017 KT Bördebogen 764,3 642,1 642,1 122,2 0,0 0,0

gesamt Dezernat V: 6.881,0 5.994,4 5.994,4 1.126,0 5.352,3 3.615,3

Dezernat VI
61660100 I106166009 KP II Verkehrsmanagement 300,0 262,5 262,5 37,5 262,5 35,0 06.07.2010
61660100 I106166009 KP II Verkehrsmanagement/Software 420,0 367,5 367,5 52,5 367,5 35,0 14.01.2010
61660100 I106166002 Brennecke Str. 2. BA 500,0 400,0 400,0 100,0 653,7 817,2 28.05.2010 für 3. u. 4. Rampe beantragt
61660100 I106166003 Straßenerneuerung MR (E49) 625,0 500,0 500,0 125,0 0,0 382,4 noch kein Bewilligungsbescheid
61660100 I106166006 Eisenbahnüberführung E-Reuter-Allee 1.326,4 1.061,0 1.061,0 265,4 0,0 0,0 noch kein Bewilligungsbescheid
61660100 I106166008 Umgest.Bhf. Mgd.-Neustadt 507,0 405,6 405,6 101,4 400,0 511,3 09.07.2010
61660100 Komplexmaßnahmen TÖB 400,0 104,0 104,0 296,0 0,0 0,0 noch kein Bewilligungsbescheid
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61660100 I106166007 Ausbau Schleinufer 660,0 528,0 528,0 132,0 360,0 0,0 28.06.2010
61660100 I106166005 Str. Berliner Chaussee/Jerich. Str. 750,0 600,0 600,0 150,0 520,1 1.051,4 02.07.2010
61660100 Radverkehrskonzept 312,2 213,3 213,3 98,9 148,1 80,0 16.06.2010
61610100 I106161077 ZOB/Förderung öffentl. ÖPNV 122,5 98,0 98,0 24,5 0,0 0,0 vorauss.keine Realisierung 2010
61610000 Sanierungsgebiet Buckau 1.400,7 933,5 933,5 467,2 0,0 636,7 PJ 06-10 Bew. PJ 2010 steht noch aus
61610000 Stadtumbaupr. Ost/Aufwertung 1.566,5 1.079,7 1.079,7 486,8 1.170,4 1.170,4 PJ 06-10 Bew. PJ 2010 steht noch aus
61610000 San. histor. Stadtkern 1.880,0 1.020,0 1.020,0 860,0 0,0 940,0 PJ 06-10 Bew. PJ 2010 steht noch aus
61610000 Wohnumfeldverbesserg, Kannenstieg 1.237,2 651,8 651,8 585,4 651,8 651,8 PJ 06,07,09 Bew. PJ 2010 steht noch aus
61610000 Wohnumfeldverbesserg, Neust.Feld 116,0 77,3 77,3 38,7 77,3 77,3 PJ 07 Bew. PJ 2010 steht noch aus
61610000 Wohnumfeldverbesserg. Südost 772,5 506,9 506,9 265,6 506,9 506,9 PJ 06,07,09 Bew. PJ 2010 steht noch aus

gesamt Dezernat VI: 12.896,0 8.809,1 8.809,1 4.086,9 5.118,3 6.895,4

Summe FM per 31.12.2010 gesamt: 49.672,0 39.796,4 39.796,4 10.115,0 31.905,4 22.331,9

Von 39.796.400 EUR geplanten Fördermitteln sind per 31.12.2010 31.905.400 EUR bewilligt. Dies entspricht einer Bewilligungsquote von  80,17 %.

Von 39.796.400 EUR geplanten Fördermitteln sind per 31.12.2010 22.331.900 EUR eingegangen. Dies entspricht einer "Fließ"quote von 56,11  %.
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